МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ
СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018 							                    № 22

О согласовании плана работы
Молодежного парламента Соликамского
городского курага на 2019 год

На основании  Положения о Молодежном парламенте Соликамского городского округа, утвержденного решением Соликамской городской Думы от 29.03.2017 № 107,

Молодежный парламент Соликамского городского округа РЕШИЛ:

1. Согласовать прилагаемый план работы Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2019 год.

Председатель
Молодежного парламента 			  		                С.Н.Снегирев

Приложение
к решению Молодежного парламента Соликамского городского округа
от 24.10.2018  № 22

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Соликамской городской Думы
_________________________
«_____»____________2018 г.

ПЛАН РАБОТЫ
Молодежного парламента Соликамского городского округа
на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, сроки
	Исполнители

	1. Работа над документами, регламентирующими деятельность Молодёжного парламента, анализ действующего законодательства и иных нормативных правовых актов

	1.1.
	Работа с Регламентом Молодежного парламента и положением о Молодёжном парламенте СГО
	Постоянно
	Члены рабочей группы по работе над регламентом МП

	1.2.
	Подготовка отчета о работе Молодежного парламента СГО за 2018 год
	Январь - Февраль
 2019 г.
	Совет МП

	1.3.
	Разработка и согласование плана работы и сметы расходов Молодежного парламента СГО
на 2020 год
	Июль – август
 2019 г.
	Члены МП

	1.4.
	Анализ действующего законодательства и иных нормативных правовых актов в целях подготовки предложений по совершенствованию законодательства
	В течение планового периода
	Члены МП

	1.5.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по инициативам членов Молодежного парламента СГО
	В течение планового периода
	Члены МП

	2. Организационная деятельность

	2.1.
	Проведение заседаний Молодежного парламента СГО
	Ежеквартально
	Совет МП

	2.2.
	Проведение заседаний комиссий Молодежного парламента СГО
	Ежеквартально
	Председатели комиссий МП

	2.3.
	Проведение выездных заседаний Молодежного парламента СГО, Комиссий Молодежного парламента
	По отдельному графику
	Совет МП,
комиссии МП

	2.4.
	Участие в работе постоянных комиссий Соликамской городской Думы
	В течение планового периода
	Члены МП

	2.5.
	Участие в заседаниях Соликамской городской Думы
	В течение планового периода
	Члены МП

	2.6.
	Организация и проведение Молодежным парламентом молодежной акции ко «Дню России»
	Июнь 2019 г.
	Комиссия по социальной политике МП СГО

	2.7.
	Организация и проведение молодёжным парламентом мероприятий к Дню молодёжи
	Июнь 2019 г.
	Совет МП

	2.8.
	Организация и проведение Молодежным парламентом  молодежной акции, посвященной «Дню Государственного флага Российской Федерации»
	22 августа 2019 г.
	Совет МП

	3. Деятельность по развитию молодежного парламентаризма

	3.1.
	Участие в форумах и семинарах Пермского края и Всероссийского уровня
	В течение планового периода
	Совет МП,
члены МП

	3.2.
	Организация и проведение выездного Форума молодых и активных лидеров Верхнекамья
	II-III квартал
	Совет МП,
члены МП

	3.3.
	Организация и проведение «Парламентского часа» для учащихся общеобразовательных учреждений города в рамках «Дня Конституции Российской Федерации»
	Декабрь 2019 г.
	Комиссия по местному самоуправлению, регламенту, вопросам с общественностью и СМИ

	4. Информационное направление

	4.1.
	Подготовка пресс-релизов о деятельности Молодежного парламента СГО (по итогам заседаний комиссий, рабочих групп, заседаний МП)
	Постоянно
	Комиссия по местному самоуправлению, регламенту и взаимодействию с общественностью и средствами массовой информации,
Пресс-секретарь МП

	4.2.
	Модерирование и администрирование социальных страниц Молодежного парламента СГО в сети Интернет, а так же синхронизация их работы
	Постоянно
	Комиссия по местному самоуправлению, регламенту и взаимодействию с общественностью и средствами массовой информации,
Пресс-секретарь МП

	4.3.
	Информационное наполнение страницы Молодежного парламента СГО на официальном сайте Соликамской городской Думы
	Постоянно
	Комиссия по местному самоуправлению, регламенту и взаимодействию с общественностью и средствами массовой информации,
Пресс-секретарь МП

	4.4.
	Взаимодействие с местными и краевыми СМИ
	Постоянно
	Комиссия по местному самоуправлению, регламенту и взаимодействию с общественностью и средствами массовой информации,
Пресс-секретарь

	5. Представительская деятельность

	5.1.
	Участие Молодежного парламента в торжественном шествии, посвященном празднованию «Дня весны и труда»
	01 мая 2019 г.
	Комиссия по местному самоуправлению, регламенту, вопросам с общественностью и СМИ

	5.2.
	Участие Молодежного парламента в торжественном мероприятии, посвященном празднованию 74-ей годовщине со дня Победы в ВОВ
	09 мая 2019 г.
	Комиссия по социальной политике МП СГО

	5.3.
	Участие Молодежного парламента в торжественном мероприятии, посвященном «Дню памяти жертв политических репрессий»
	Октябрь 2019 г.
	Комиссия по социальной политике МП СГО

	5.4.
	Участие в Городском Слете работающей молодежи
	Декабрь 2019 г.
	Члены МП

	6. Конкурсная и проектная деятельность

	6.1.
	Реализация общественных и социально-значимых проектов
	В течение планового периода
	Члены МП

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ
СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018 							                    № 23

О согласовании сметы расходов
Молодежного парламента
Соликамского городского округа
на 2019 год

	На основании  Положения о Молодежном парламенте Соликамского городского округа, утвержденного решением Соликамской городской Думы от 29.03.2017 № 107, Положения о расходах на обеспечение деятельности Молодежного парламента Соликамского городского округа от 28.06.2017 № 158

	Молодежный парламент Соликамского городского округа РЕШИЛ:

1. Согласовать смету расходов Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2019 год (прилагается).

Председатель
Молодежного парламента 			  		                С.Н.Снегирев

Приложение
к решению Молодежного парламента Соликамского городского округа
от 24.10.2018 № 23

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Соликамской городской Думы
_________________________________
«_____»____________2018 г.

СМЕТА РАСХОДОВ
на реализацию плана работы
Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия, дата проведения
	Статья расходов
	Общая сумма
	Краткое описание распределения бюджета

	1.
	Организация и проведение выездного Форума молодых и активных лидеров Верхнекамья на территории Соликамского городского округа
II-III квартал
	1. Организация музыкального и иного звукового сопровождения мероприятия - 7.000 р.00 коп.
2. Материально - техническое обеспечение мероприятия 15.000 р. 00 коп.
3. Транспортное обеспечение мероприятия 5.000 р. 00 коп.
4. Аренда помещения 13.000 р. 00 коп.
5. Организация буфетного и бытового обслуживания участников мероприятия 10.000 р.00 коп.
	50.000 р. 00 коп.
	Обеспечение музыкальной аппаратурой и работы звукорежиссера на форуме, обеспечение наличия презентационного рабочего пакета для каждого участника Форума (папка, блокнот, ручка, программа форума и т.д.) Расходы на канцелярию (бумага для печати, бумага «Радуга», бейджи, маркеры, ручки и т.д.) транспортные расходы на доставку участников форума к месту проведения и обратно. Ориентировочной охват (200-300 человек).

	2.
	Освещение деятельности Молодежного парламента в средствах массовой информации
IV квартал

	Освещение деятельности Молодежного парламента в СМИ

	15.000 р.
00 коп.
	Печать заказного материала по итогам работы МП СГО в конце года в газете

	3.
	Участие членов Молодёжного парламента СГО в мероприятиях (форумах, семинарах и др) в течение планового периода
	Возмещение расходов за проезд к месту назначения и обратно
Оплата проживания (при участии в выездных мероприятиях)
Оплата организационных взносов для участия в мероприятии
	70.000 р. 00 коп.

	4.
	Обучение членов Молодежного парламента
	Оплата проведения обучающих  семинаров для членов Молодежного парламента СГО
	40.000 р. 00 коп

	5.
	Участие в городских мероприятиях: День Молодежи, День города,  Слет работающей молодежи
	Материальное обеспечение мероприятий Молодежного парламента СГО
Оплата организационных взносов для участия в мероприятии Слет работающей молодежи
	25.000 р. 00 коп.
	Материальное обеспечение площадок Молодежного парламента СГО 15.000 р. 00 коп. Организационный взнос для участия в мероприятии Слет работающей молодежи 10.000 р 00 коп.

	Итого:
	200.000 р. 00 коп

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ
СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018 							                    № 24

О создании рабочей
группы по организации и
проведению парламентского урока

На основании статьи 27 Регламента Молодежного парламента,
Молодежный парламент Соликамского городского округа РЕШИЛ:
1. .Создать рабочую группу по организации и проведению парламентского урока (далее – рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
3. Ответственным за работу рабочей группы назначить Зубакина Евгения Игоревича.

Председатель
Молодежного парламента 					                   С.Н.Снегирев

УТВЕРЖДЕН:
решением Молодежного парламента Соликамского городского округа
от 24.10.2018 № 24

Состав рабочей группы
по организации и проведению парламентского урока

1. Журавлева Анастасия Анатольевна
2. Зубакин Евгений Игоревич
3. Киселева Екатерина Николаевна
4. Кулаков Александр Андреевич
5. Оболочкова Анастасия Валерьевна
6. Терентьев Иван Сергеевич
7. Умбетова Юлия Алкековна

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ
СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018 							                    № 25

О создании рабочей группы
по работе с пожилыми людьми

На основании статьи 27 Регламента Молодежного парламента,

Молодежный парламент Соликамского городского округа РЕШИЛ:

1. Создать рабочую группу по работе с пожилыми людьми (далее – рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
3. Ответственным за работу рабочей группы назначить Снегирева Сергея Николаевича.

Председатель
Молодежного парламента 					                   С.Н.Снегирев

УТВЕРЖДЕН:
решением Молодежного парламента Соликамского городского округа
от 24.10.2018 № 24

[bookmark: _GoBack]
Состав рабочей группы
по работе с пожилыми людьми

1. Бойченко Элина Сергеевна
2. Попова Елена Григорьевна
3. Снегирев Сергей Николаевич
4. Стенин Алексей Борисович